
Protokół Nr XXXIV.2021 

z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej w dniu 30 grudnia 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bańka o godzinie 13
00  

otworzył sesję 

i po powitaniu radnych oświadczył, że na sesji obecnych jest 15 radnych, co 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał   

 

Przewodniczący Rady poinformował, że obradowanie  odbędzie się  zgodnie z 

wytycznymi  ustawy  dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem   i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 374 ze zm.).  

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy zgłaszają propozycje do porządku 

obrad sesji? 

 

Radni nie zgłosili żadnych propozycji do porządku obrad sesji                               

i Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad: 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu XXXIII sesji Rady Gminy. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII.169.2017 Rady 

Gminy Górzyca z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Górzyca. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w 

schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której 

znajduje się dom letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca 

na 2021 rok Nr XXIII.138.2020 z dnia 30 grudnia 2020 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Górzyca na 2022 

rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Górzyca na lata 2022-2029. 



12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Górzyca na 

rok 2022. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Górzyca na rok 2022. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 

Gospodarczego  i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Górzyca na rok 

2022. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Sfery 

Socjalnej Rady Gminy Górzyca na rok 2022. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Górzyca na rok 2022. 

17. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2021 roku. 

18. Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

19. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji               

i zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

20. Wolne wnioski i informacje.  

21. Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub               

w sprawach projektów uchwał. 

22. Zakończenie obrad XXXIV sesji Rady Gminy.  

 

Realizacja porządku obrad: 

 

Ad. 1, 2,  

Zrealizowano na wstępie. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu XXXIII sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół został zamieszczony na 

stronie BIP i spytał  czy radni zgłaszają uwagi do protokołu  z obrad XXXIII 

sesji Rady Gminy. 

 

Radni nie zgłosili innych uwag do protokołu  i w wyniku głosowania jawnego 

protokół Nr XXXIII.2021 został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Wyniki imienne z głosowania oraz płyta z transmisją obrad stanowią załącznik 

do protokołu. 

 

Ad. 4 

Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych                 

w okresie międzysesyjnym. 

 



Przewodniczący Rady poinformował, że jego działania w okresie 

międzysesyjnym były związane ze sprawami organizacyjnymi Rady Gminy                

i z przygotowaniem materiałów na sesję oraz rozmowami z mieszkańcami 

gminy. 

 

Ad. 5 

Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje przedstawił Wójt Gminy Górzyca Robert Stolarski /informacje 

stanowią załącznik do protokołu. 

 

Radna Janina Bryl zapytała dlaczego miejscowość Żabice zostały pominięte w 

zadaniach inwestycyjnych dot. placów zabaw? 

Wójt odpowiedział, że był on zrealizowany w zeszłym roku, na poziomie 

uzyskanego dofinansowania. 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII.169.2017 Rady Gminy 

Górzyca z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych Rady Gminy Górzyca. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie i omówienie projektu 

uchwały przez radnych projektodawców.  

 

Projekt uchwały przedstawił Radny Ryszard Dębiński. 

 

Opinię Wójta Gminy w sprawie ww. projektu uchwały przedstawiła Sekretarz 

Gminy Anna Kwiek-Judycka /opinia stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej w dniu 27 grudnia 2021 r. była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Radny Rafał Baran skierował pytanie do Sekretarz Gminy: czy ustawa ustala 

minimalną wysokość diety radnego?  

Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka odpowiedziała, że nie określona jest 

wysokość minimalnej diety, ustawa określa maksymalną wysokość diety. 

 

Radny Rafał Baran powiedział, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych 

Rady Gminy w poniedziałek wyraził swoje zdanie w kwestii podwyższenia diet 

radnych, stwierdzając że jest przeciwny i poprosił autorów inicjatywy 

uchwałodawczej o uzasadnienie tej decyzji i przedstawienie argumentów, które 



wpłynęły na przedłożenie tego projektu uchwały pod obrady sesji. Radny 

poprosił, aby jakieś argumenty zostały przedstawione. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś zabierze głos w tej sprawie.  

 

Nikt z grupy radnych, którzy przygotowali projekt uchwały w sprawie 

podwyższenia  diet radnych nie zabrał głosu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy ustosunkowując się do przedłożonego projektu 

uchwały powiedział, że w dalszym ciągu wyraża zdanie przedstawione na 

posiedzeniu komisji stałych w poniedziałek i nie popiera tej inicjatywy. 

Stwierdził, że dobrą praktyką jest składanie wniosków do przyszłorocznego 

budżetu wcześniej, np. we wrześniu kiedy ten proces się rozpoczyna, po to aby 

mogły one zostać już wkalkulowane w projekcie budżetu i aby nie były 

konieczne zmiany i szukanie pieniędzy po uchwaleniu budżetu. Przewodniczący 

Rady Gminy zaapelował do radnych, aby ten projekt uchwały nie został podjęty. 

Dodał, że jeżeli jednak uchwała zostanie podjęta to niestety musimy zastanowić 

się skąd pozyskać na to zadanie środki,  jest to kwota po dokładnym wyliczeniu 

przez panią Sekretarz ok. 68-69 tys. zł, która nie jest ujęta w projekcie budżetu 

na 2022 rok. Powiedział, że powinniśmy mieć na uwadze zadania inwestycyjne 

realizowane przez Gminę jak również wydatki związane z funkcjonowaniem 

gminy. Dieta jest rekompensatą za utracone wynagrodzenie w tytułu 

zatrudnienia i Przewodniczący powiedział, że jego zdaniem funkcja radnego 

powinna być jak najbardziej społeczną i ponownie poinformował, że jest 

przeciwny podwyższeniu diety radnego. 

 

Radny Rafał Baran powiedział, że cisza na wspólnym posiedzeniu Komisji                  

w poniedziałek spowoduje, że na sesji w dniu dzisiejszym inicjatorzy projektu 

omawianej uchwały uzasadnią swoją decyzję i przedstawią argumenty                         

i spodziewał się tego na sesji. Radny stwierdził, że jest zawiedziony, bo nie tak 

był uczony podejmowania ważnych decyzji i jego zdaniem powinna się w tym 

miejscu pojawić jakaś dyskusja. Powiedział, że jeżeli jego pracownik zwraca się 

o podwyżkę to przystępuje do rozmowy z nim o tym. Pracownik przedstawia 

swoje argumenty, a on jako pracodawca przedstawia swoje argumenty w  tej 

kwestii i w rozmowie wypracowujemy jakiś kompromis. Obie strony  

wypracowują swoje zadowolenie. Zapytał radnych ile inicjatyw 

uchwałodawczych wypłynęło z państwa strony? Radny powiedział, że  3, 4,                     

w tym dwie w obecnej kadencji o podwyższenie diet radnych. Dwie inicjatywy 

uchwałodawcze o podwyższenie diet radnych w ciągu 24 miesięcy. Radny 

zapytał też ile było propozycji przesunięć w budżecie gminy aby uzyskać 

oszczędności. Radny stwierdził, że nie uzyskał odpowiedzi na te pytania i nie 

uzyskał żadnego argumentu na poparcie projektu uchwały o podwyższeniu diet           

i zdaniem radnego obecnie obowiązujące wysokości diety są adekwatne do 



zaangażowania radnych i wykonywanej przez nich pracy. Być może są jakieś 

argumenty, ale poprosił o ich przedstawienie, wtedy będzie mógł się odnieść. 

Radny przedstawił następujące informacje: w okresie pełnienia funkcji obecnej 

Rady Gminy w tej kadencji dieta radnego wzrośnie o 100%, dieta 

Przewodniczącego Komisji Stałej wzrośnie o 135%, dieta 

Wiceprzewodniczącego wzrośnie  o 120%,  a dieta Przewodniczącego Rady 

Gminy o 32%. Radny powiedział, że przeglądał lokalne samorządy pod 

względem polityki diet radnych i zastanowiła go jedna rzecz, jaka jest logika                   

i strategia radnych obecnej kadencji autorów inicjatywy uchwałodawczej.                    

W większości gmin wiejskich zaobserwował dużą różnicę w wysokości diety 

Przewodniczących nad dietami pozostałych radnych i jest to często dwukrotność 

wysokości diety radnego. W naszym przypadku wygląda to tak, że Rada VIII 

kadencji dała Przewodniczącemu Rady przy pierwszej podwyżce diet 2,5% - 30 

zł podwyżki, a za drugim razem 32% względem kwoty startowej obowiązującej 

na początku kadencji, gdzie pozostali radni zagwarantowali sobie ponad 100% 

podwyżki. Różnica w wysokości diet Przewodniczącego Rady i radnego jest 

niewielka, jednak Przewodniczący Rady pełni bardzo odpowiedzialną i ważną 

rolę, jak również odpowiada za działania Rady Gminy. Przewodniczący Rady 

ma obowiązki, pełni dyżury, musi znać przepisy ustawy o samorządzie 

gminnym i poprzez założenia dotyczące   wysokości diet, ta funkcja została 

niejako „politycznie ośmieszona”. Radny przytoczył przykład dowódcy 

kierującego oddziałem … Radny stwierdził, że grupa radnych w ciągu 24 

miesięcy proponuje drugą podwyżkę diet, ale na jakiej podstawie. Są niskie, bo 

inni tak robią, bo w powiecie tak zrobili ( dodał, że w powiat jest w trakcie 

programu naprawczego i ta decyzja bardzo dziwi). Radny powiedział, że jest coś 

takiego jak polityczna strategia, myślenie którego my nie mamy. Podwyższenie 

diet powinno nastąpić raz, konkretnie i w dobrym momencie, tak jak 

Przewodniczący Rady powiedział, w trakcie prac nad projektem budżetu. 

Ustanowić jakiś procent od kwoty bazowej wyliczonej  w kraju, aby jej wzrost 

powodował wzrost diet i postępował zgodnie z ustawą budżetową.  Unikniemy 

dyskusji i niepotrzebnych spięć z tym związanych. Sposób postępowania grupy 

radnych zgłaszających inicjatywę uchwałodawczą  jest absurdalny, bo w roku 

2020 nastąpiło to na początku roku, co spowodowało rezygnację z zadania 

fundusz sołecki i okazało się to strzałem ”w stopę”, no  i teraz na koniec roku 

kiedy  projekt budżetu jest już przygotowany i to zadanie nie jest w nim ujęte. 

Nie ma w tym wniosku żadnej logiki, choćby w proponowanej wysokości diet. 

Czy to kogoś z radnych obchodzi? Jakiś radny ponarzeka, pokrytykuje, zrobimy 

boisko np. w Czarnowie, później będą kolejne wybory  i na 15 radnych zgłosi 

się 18, zero zaangażowania społecznego więc czego się obawiać i po co 

argumentować. Radny spytał czy radni porównywali budżety gmin lokalnych 

czy innych wiejskich i małych miejskich, w których radni mają diety                         

w wysokości proponowanej w tym projekcie uchwały, że potrafią 

zagwarantować sobie takie podwyżki? Budżety w tych gminach są wyższe od 



budżetu Gminy Górzyca. Ilość wniosków, interpelacji i dyskusji jest również                 

o wiele wyższa jak u nas. Tam są inwestorzy, tam się tworzy możliwości, tam 

się kłócą po to, aby zrobić coś dobrego dla społeczeństwa. „tam jest z czego 

skubnąć”. Radny powiedział, że nie wymieni z nazwiska grupy radnych, którzy 

są autorami tej inicjatywy uchwałodawczej, ale co ma powiedzieć obywatelom 

którzy zapytają skąd wzięliśmy pieniądze na pokrycie kosztu związanego                       

z  podwyżką w wysokości 100% diet w trakcie VIII kadencji. Z wyższego 

podatku od prowadzonej działalności, z wyższych podatków od wiatraków                    

w Radówku z tego, że Szkoła Podstawowa w Pamięcinie padła czy z tego, że 

Wójt sprzeda jedną działkę więcej. Radny powiedział, że nie zna odpowiedzi na 

to pytanie. Radny zwrócił się do władz samorządowych i stwierdził, że należy 

poinformować obywateli, że w trakcie roku gdy przyjdzie do pana Wójta ktoś                     

z pomysłem wartym 70 tys. zł to pan będzie zobowiązany przedstawić go nam               

i nie będziemy się zastanawiać czy są na to fundusze. Tak to wygląda. Radny 

zaapelował, aby uchwała została przygotowana w odpowiedni sposób,                     

w odpowiednim czasie i żeby zawierała jakieś logiczne uzasadnienie. Radny 

powiedział, że nie chciałby zostać zapamiętany jako radny Rady Gminy, która 

podniosła sobie diety o 100% bez żadnego uzasadnienia i bez wskazania źródła 

ich sfinansowania. Radny ponownie poprosił o wyjście do mównicy                             

i wyjaśnienie obywatelom w jaki sposób zapracowaliście sobie na tak wysokie 

podwyżki. Póki co z Przewodniczącym Rady przegrywacie 2 : 0, chyba że 

wynik jest już przesądzony. Radny poprosił o rozsądek i stwierdził, że 

zarządzanie pieniędzmi jest ważniejsze od ilości ich posiadania. Radny 

podziękował za głos. 

 

Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

jawne podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII.169.2017 Rady 

Gminy Górzyca z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych Rady Gminy Górzyca. 

 

Ww. uchwała Nr XXXIV.186.2021 została podjęta 11 głosami „za” przy 3 

głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz                               

w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w Górzycy Edyta Danicka. 

 



Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej 

w dniu  27 grudnia 2021 r.  była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schroniskach 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 

Ww. uchwała Nr XXXIV.187.2021 została podjęta 15 głosami „za” przy                   

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje 

się dom letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarski Komunalnej w dniu  27 grudnia 2021 r.  była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje 

się dom letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 

Ww. uchwała Nr XXXIV.188.2021 została podjęta 15 głosami „za” przy                  

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 

2021 rok Nr XXIII.138.2020 z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarski Komunalnej w dniu  27 grudnia 2021 r.  była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 



 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 

Górzyca na 2021 rok Nr XXIII.138.2020 z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

Ww. uchwała Nr XXXIV.189.2021 została podjęta 15 głosami „za” przy                              

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Godz. 13
50

  Radna Anna Lenard opuściła obrady sesji  obecnych jest 14 

radnych. 

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Górzyca na 2022 rok. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska. 

Odczytała uchwałę  Nr 794/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej górze z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie wydania 

opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Górzyca na 2022 rok. oraz 

uchwałę  Nr 795/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Zielonej górze z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie wydania opinii dotyczącej 

możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Górzyca na rok 2022 /kopie uchwał stanowią załącznik do 

protokołu. 

 

Przewodniczący wszystkich Komisji Stałych odczytali opinie w sprawie 

projektu budżetu na 2022 rok /opinie stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w uchwały budżetowej Gminy Górzyca na 2022 rok. 

 

Ww. uchwała Nr XXXIV.190.2021 została podjęta 14 głosami „za” przy 0 

głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Górzyca na lata 2022-2029. 

 



Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska. 

Odczytała uchwałę  Nr 793/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej górze z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie opinii                 

o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Górzyca na lata 2022-2029 /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Przewodniczący wszystkich Komisji Stałych odczytali opinie w sprawie 

projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2029 /opinie stanowią 

załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Poddaję pod głosowanie jawne podjęcie uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Górzyca na lata 

2022-2029. 

 

Ww. uchwała Nr XXXIV.191.2021 została podjęta 14 głosami „za” przy                            

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Górzyca na rok 

2022. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof  

Bańka. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia wszystkich Komisji Stałych 

Rady Gminy w głosowaniu jawnym  w dniu  27 grudnia 2021 r.  była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Górzyca 

na rok 2022. 

 

Ww. uchwała Nr XXXIV.192.2021 została podjęta 14 głosami „za” przy                          

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Górzyca na rok 2022. 



 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof  

Bańka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rewizyjnej                 

w dniu  27 grudnia 2021 r.  była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Górzyca na rok 2022. 

 

Ww. uchwała Nr XXXIV.193.2021 została podjęta 14 głosami „za” przy                      

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Górzyca na rok 2022. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof  

Bańka. 

 

Przewodniczący rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarski Komunalnej w dniu  27 grudnia 2021 r.  była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Górzyca na rok 2022. 

 

Ww. uchwała Nr XXXIV.194.2021 została podjęta 14 głosami „za” przy                      

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Sfery Socjalnej 

Rady Gminy Górzyca na rok 2022. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof  

Bańka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalne 

w dniu  27 grudnia 2021 r.  była pozytywna i otworzył dyskusję. 



 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Sfery 

Socjalnej Rady Gminy Górzyca na rok 2022. 

 

Ww. uchwała Nr XXXIV.195.2021 została podjęta 14 głosami „za” przy                       

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 16 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Górzyca na rok 2022. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof  

Bańka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w dniu  27 grudnia 2021 r.  była pozytywna i otworzył 

dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Górzyca na rok 2022. 

 

Ww. uchwała Nr XXXIV.196.2021 została podjęta 14 głosami „za” przy                      

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 17 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2021 roku. 

 

Maria Syktus Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła sprawozdanie    

z działalności Komisji Rewizyjnej w 2021 roku, które stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 18 

Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

Brak. 

 

Ad. 19 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji                 

i zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

Brak. 



 

Ad. 20 

Wolne wnioski i informacje. 

 

- Radny Rafał Baran stwierdził, że mieszkańcy ul. Mickiewicza w Czarnowie              

w miesiącu wrzesień złożyli wniosek do projektu budżetu, który nie został 

uwzględniony w budżecie. Radny poprosił Wójta o wyjaśnienie tej kwestii. 

Wójt odpowiedział, że wniosek nie został uwzględniony w projekcie budżetu                   

z uwagi na jego kształt i wielkość, jest przewidziany do złożenia jako wniosek 

Urzędu Gminy w ramach środków „Polski Ład”. 

 

- Przewodniczący Rady Gminy złożył wszystkim obecnym na sesji jak również 

mieszkańcom Gminy Górzyca za pośrednictwem transmisji serdeczne życzenia 

z okazji Nowego Roku 2022. 

 

Ad. 21 

Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub                    

w sprawach projektów uchwał. 

Brak sprawozdań. 

 

Ad. 22 

Zakończenie obrad XXXIV sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że z uwagi na wyczerpanie 

porządku obrad sesji Rady Gminy i brak dalszej dyskusji  zakończył  XXXIV 

sesję Rady Gminy.  /godz. 14
53 

 

Transmisja zarejestrowana na płycie dvd / stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Zbiorcze zestawienia wszystkich głosowań stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu. 

   

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała Grażyna Markowska.  

        Przewodniczący Rady 

        (-)Krzysztof Bańka 
  
 

 


